
NABÍDKA BDĚNÍ V TRIDUU
Jako každý rok bude i letos možné zúčastnit se Nočních bdění
a ztišení u Božího hrobu. Tabulky k zapisování najdete
v daných kostelích: v Porubě v sakristii a ve Vřesině
u zpovědnice. Děkujeme za vaši ochotu a službu

*Vstup bočním vchodem od fary. Zakončení společnou modlitbou ranních chval

Bože dej, ať stále hlouběji pronikáme
do velikonočního tajemství,

abychom blížící se svátky našeho vykoupení
slavili s opravdovou zbožností.

Požehnané Velikonoce, naplněné nadějí a radostí
z Kristova zmrtvýchvstání, přeje výbor KLD

Farní kostel
sv. Mikuláše,

Poruba

Filiální kostel
sv. Antonína,
Vřesina

Čtvrtek 6. dubna
Zelený čtvrtek
Noční bdění v Getsemanech

20:00 – 6:30* –

Pátek 7. dubna
Velký pátek
Noční bdění
nad umučením Ježíše Krista

– 18:00 – 24:00

Sobota 8. dubna
Bílá sobota
Bdění u Božího hrobu

10:00 – 17:00 –

Milí farníci

Doba velikonoční, do níž právě vstupujeme, nám otevírá
možnost sjednotit se v utrpení s naším Spasitelem Ježíšem
Kristem. Nemá jít ale jen o utrpení, nýbrž má v našem životě
zazářit sláva vzkříšení, tak jako září od nedělního
velikonočního rána na Ježíši Kristu. Už nemusím za své
hříchy trpět já, ale mohu děkovat za Ježíšovu lásku, neboť on
vzal všechny mé chyby a hříchy na sebe.

Toto  má  vlévat  do  našich  srdcí  nejen  vděčnost,  ale  také
radost, jež se má projevit na životě každého z nás. Jak krásně
poznamenal náš rodák o. Petr Křibek při páteční mši svaté –
málo jde na nás vidět radost. A uvědomuji si to i u sebe, kdy
mě starosti s farou a její rekonstrukcí částečně obraly
o radost, či o lehkost myšlení. Ano, každou starost provází
úbytek radosti, ale vnímám, že tato moje menší radostnost se
pak může odrážet i na našem společenství, což mě trápí.

Moc tomu nepřidává ani fakt, kdy ke mně přichází zprávy
o pochybnostech kolem rekonstrukce, hloupé narážky na
vytvářené pastorační aktivity, či stížnosti, jež se ke mně
dostanou oklikou „z druhé ruky“. Tato neupřímnost mě totiž
trápí ještě víc. Mám-li problém, pojďme se o něm pobavit
napřímo,  spíše  než  za  zády.  Nechci  se  o  tom  bavit?  Pak  je
lepší mlčet, anebo přijít s jiným konstruktivním nápadem.

VELIKONOČNÍ POZDRAV
FARNÍ RODINĚ



Věřím, že Kristovo vzkříšení prozáří i tato zákoutí naší
farnosti a vyžene suché kosti a zápach našich obílených
hrobů. Dejme prostor Ježíši, ať opět uzdraví naše srdce a vede
nás k pravdivosti a upřímné vzájemné lásce.

Váš o. Pavel

PŘÍLEŽITOSTI KE SVÁTOSTI SMÍŘENÍ

*Zpovídat se bude během nočního bdění ve zpovědnici i v sakristii

Farní kostel
sv. Mikuláše,

Poruba

Filiální kostel
sv. Antonína,
Vřesina

Pátek 22. března 16:30 – 17:55 –

Sobota 23. března
7:30 – 7:55

  9:00 – 11:00
17:30 – 17:55

–

Neděle 24. března
7:00 – 7:55

  9:30 – 10:10
17:00 – 18:25

8:00 – 8:55

Pondělí 25. března 16:30 – 17:55 –

Úterý 26. března 16:30 – 17:55 –

Středa 27. března
10:00 – 12:00
16:00 – 17:55

15:00 – 16:55

Čtvrtek 28. března 20:00 – 23:00* –

POŘAD VELIKONOČNÍCH BOHOSLUŽEB
Farní kostel

sv. Mikuláše,
Poruba

Filiální kostel
sv. Antonína,
Vřesina

Neděle 24. března
Květná neděle

8:00
10:15
18:30

9:00

Čtvrtek 28. března
Zelený čtvrtek
Mše na památku
Poslední večeře Páně

18:30 17:00

Pátek 29. března
Velký pátek
Památka
Umučení Ježíše Krista

Křížová cesta
15:00

Obřady
18:30

Křížová cesta
16:00

Obřady
17:00

Sobota 30. března
Bílá sobota
Vigilie Zmrtvýchvstání

20:30 20:00

Neděle 31. března
Zmrtvýchvstání Páně

8:00
10:15
18:30

9:00

Pondělí 1. dubna
Velikonoční pondělí

8:00 9:00


